
D.C.  N. 24    25-09-2023 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

                                                                                                                                          COPIA 

        
 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
   ______ 

 

         CONSIGLIO PROVINCIALE 
 

Deliberazione n. 24     N. 20230043911  di Protocollo Generale 

 

 

Adunanza del giorno    25-09-2023 

 
OGGETTO 

 
APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO ELETTORALE DEL GRUPPO PROVINCIALE  DEI 

VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA. 
 

L’anno    Duemilaventitre      il giorno      Venticinque           del mese di         Settembre 

alle ore 15:45 , in Alessandria, nella Sala delle Adunanze, convocato con avviso scritto del Presidente della Provincia, 

inviato a termini di legge, si é riunito il Consiglio Provinciale. 

 

E’ presente il  Presidente della Provincia Enrico BUSSALINO. 

 

Dei Signori Consiglieri Provinciali: 

 

1) BARISONE Andrea  

2) CHIAPPINO Vanessa  

3) GUALCO Matteo (Vicepresidente)  

4) LUMI Gian Paolo Giuseppe  

5) MILOSCIO Domenico  

6) PASTORINO Claudio  

7) RIBOLDI Federico  

8) RICCOBONO Benedetto  

9) SCIAUDONE Maurizio  

10) SCOTTI Cristian  

11) SGHEIZ Anna  

12) ZOCCOLA Stefano 

 

Sono presenti da remoto i Signori: 

 

BARISONE Andrea, RIBOLDI Federico 

 

Sono assenti i Signori : 

 

CHIAPPINO Vanessa, SGHEIZ Anna 

 

 

Presiede l’adunanza: Il Presidente della Provincia  Enrico BUSSALINO 
 

Partecipa il   Segretario Generale   Dott. Sante PALMIERI 

I Consiglieri, previo accertamento con appello nominale, sono presenti in numero legale per poter validamente deliberare. 

 

 

 

 



D.C.  N. 24    25-09-2023 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 
PROT.   N.  20230043911   DEL  08-09-2023                                                                                                                                                                     CODICE   PRATICA     DELCP - 25 - 2023 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO ELETTORALE DEL GRUPPO PROVINCIALE  

DEI VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA. 

 

Riferisce il Presidente della Provincia Enrico Bussalino. 

 

Premesso che 

 

Il vigente Regolamento per la costituzione del Gruppo Provinciale di Volontari di Protezione 

Civile del della Provincia di Alessandria allegato alla deliberazione del Consiglio Provinciale n. 

19 del 24 luglio 2023, all’art. 10 prevede i seguenti Organi: 

a) Assemblea dei volontari iscritti al GCVPC; 
b) Consiglio Direttivo; 
c) Coordinatore Operativo e Vice Coordinatore; 

 

- che all’articolo 11 sono determinate le modalità di convocazione dell’Assemblea elettorale e la 

durata degli incarichi; 

 

- che agli articoli 12 comma 1) , 13 comma 1, 2 e 10 sono indicate le modalità di elezione e di 

decadenza del Coordinatore Operativo e del Vice coordinatore operativo; 

 

Ritenuto pertanto di procedere con la presente deliberazione consiliare all’approvazione del 

Regolamento elettorale, il cui testo si allega al presente provvedimento per costituirne parte 

integrante e sostanziale, onde poter procedere alle elezioni previste dal Regolamento di 

istituzione del gruppo stesso; 

 

Preso atto:che è stato espresso, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 il parere 

di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

-Ritenuto, in forza delle attribuzioni derivanti dal vigente Statuto della Provincia di Alessandria e 

dalle norme legislative vigenti, di provvedere in merito; 

 

 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

 

 

udita la breve relazione del Presidente Bussalino, con votazione unanime, espressa in forma 

palese per alzata di mano dai Consiglieri presenti e per appello nominale da quelli collegati in 

modalità telematica, proclamata dal Presidente della Provincia 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare, per le ragioni esposte in narrativa, il Regolamento elettorale del Gruppo 

Provinciale ù dei Volontari di Protezione Civile della Provincia di Alessandria, il cui testo si 

allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 



D.C.  N. 24    25-09-2023 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

2. di demandare al Dirigente/funzionario competente l’attuazione dei contenuti e di tutte le 

misure previste dal presente Regolamento; 

 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000 con votazione unanime, espressa in forma palese per alzata di 

mano dai Consiglieri presenti e per appello nominale da quelli collegati in modalità telematica. 

 

 

 



D.C.  N. 24    25-09-2023 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

                                                                                                                                                            COPIA 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

  Il Presidente della Provincia 

 

F.to   Enrico BUSSALINO 

 

Il  Segretario Generale 

 

F.to  Dott. Sante PALMIERI 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia  dal giorno   27-09-2023     e per 

15 giorni consecutivi. (n.r.a. 1555) 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.sa Adriana Nicola 

 


